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Jedna Izba - wiele działań
Sprawozdanie obejmuje okres sprawozdawczy od XLII do XLIII OZL.

Prezes Paweł Czekalski

Intensywny początek kadencji

Pierwsze tygodnie po organizowanym przez Delegaturę Sieradzką XLII Okręgowym
Zjedzie Lekarzy były podporządkowane organizacji Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu
Lekarzy połączonego z krajowymi obchodami 35-lecia izb lekarskich. Wydarzeniom tym
towarzyszyły spotkania okręgowych rzeczników odpowiedzialności zawodowej, sędziów
okręgowych sądów lekarskich. Odbyło się także spotkanie redaktorów pism rad
okręgowych, a także posiedzenie Konwentu Prezesów. To ogromne i pełne logistycznych
wyzwań przedsięwzięcie było dla naszej Izby zaszczytem i wyjątkowym wydarzeniem.
Pokazało ono, jak wielki potencjał i możliwości ma nasza Izba oraz jak ważnym jest
elementem na forum krajowym.

Okres pomiędzy zjazdami był bardzo pracowity zarówno dla prezydium Okręgowej Rady
Lekarskiej, jak i dla samej Rady. Prezydium odbyło 30 posiedzeń, w tym 20
korespondencyjnych. W trakcie tych posiedzeń podjęto 160 uchwał, 2 stanowiska i 5
apeli. Okręgowa Rada Lekarska obradowała 7 razy i w tym okresie podjęła 35 uchwał, 1
stanowisko i 2 apele (pełna ich lista dostępna jest na ww.oil.lodz.pl).

Nowa siedziba bis – inwestycja z wyprzedzeniem

Kolejnym zadaniem, jakie wypełnialiśmy w tym okresie sprawozdawczym, była budowa
siedziby bis. Po okresie ustaleń, zmian warunków zabudowy oraz po przebrnięciu
wszelkich meandrów prawnych nadszedł etap realizacji. Nieocenioną wręcz rolę pełni
w tym dziele inż. Andrzej Wierzbowski, który nadzoruje w naszym imieniu realizacje
planów budowlanych, wskazując na potencjalne zagrożenia. Aktualnie budowa jest w fazie
końcowej, ustalono szczegóły dotyczące części użytkowej i wykonawca przystępuje do
prac wykończeniowych, realizując zadanie w systemie „pod klucz” tak, że z chwilą
ukończenia prac, pracownicy Biura OIL będą mogli niemalże z marszu podjąć pracę
w nowych pomieszczeniach. Mam nadzieję, że do końca stycznia 2026 roku będziemy
mogli przenieść część Biura, tj. kancelarię OROZ i kancelarię OSL do nowych
pomieszczeń. Będzie tam też miejsce dla Komisji Bioetycznej, a także nowoczesna
multimedialna sala wykładowa oraz mieszkania inwestycyjne i pokoje hotelowe.
Realizacja budowy siedziby bis wyprzedza wcześniej założony harmonogram o około 2–3
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miesiące.

Remonty, modernizacje, nowe przestrzenie dla delegatur

Natomiast w siedzibie przy ul. Czerwonej są przeprowadzane bieżące remonty, w tym
wymiana tapet, konserwacja parkietu i odnawianie zabytkowych przecież drzwi.
Uporządkowaliśmy także piwnice, w tym przeprowadziliśmy modernizację odpływów
burzowych tak, by ewentualne ścieki z miasta nie dostały się do naszej siedziby.
Pozostając przy tematyce siedzib, w ostatnich dniach pozyskaliśmy, na razie na wynajem
z opcją kupna, nową siedzibę dla Delegatury Sieradzkiej. Poprawi to komfort pracy, ale
także stworzy przestrzeń do realizacji planów, np. spotkań szkoleń itp. dla koleżanek
i kolegów lekarzy oraz lekarzy dentystów z tej delegatury. Z chwilą pisania tego
sprawozdania trwają pace remontowe i przystosowawcze. Jak już wcześniej wspomniałem,
nad wszystkim czuwa dyrektor Biura Iwona Szelewa, a w zakresie siedzib ma wsparcie
zastępcy Wojciecha Łukomskiego, który także zajmuje się sprawami cyfryzacji
i informatyzacji. Jeżeli mowa o zastępcach, to dyrektor Iwona Szelewa pozyskała również
wsparcie w osobie Marty Kowalczyk, która jako radca prawny – poza kierowaniem działem
prawnym – pełni funkcję wicedyrektor do spraw prawno-administracyjnych.

Współpraca międzynarodowa

W 2024 roku wznowiliśmy współpracę z fundacją Misja Medyczna. Odbyliśmy szereg
spotkań z prezesem tej fundacji Krzysztofem Suszkiem, których owocem było omówienie
z Konsulem Honorowym Republiki Albanii możliwości współpracy w zakresie szkolenia
lekarzy z Albanii i tworzenia struktur samorządu lekarskiego w tym kraju. Działania te
będą mogły być współfinansowane z funduszu Unii Eueropejskiej.

Pomoc dla regionów dotkniętych powodzią

Kolejnym wyzwaniem, jakiemu musieliśmy stawić czoła, była pomoc koleżankom
i kolegom z terenów dotkniętych klęską powodzi. Ogłosiliśmy zbiórkę i korzystając
z pomocy Misji Medycznej zawieźliśmy pomoc materialną do szpitala w Nysie, skąd trafiła
do potrzebujących. Korzystając między innymi z przekazanych przez Caritas Łódź, dzięki
poparciu kardynała Grzegorza Rysia, środków zakupiliśmy 11 aparatów do EKG wraz
z osprzętem oraz fiberolaryngoskop pediatryczny. Dary te choć częściowo pozwoliły
odbudować możliwości diagnostyczne utracone w wyniku powodzi. Sprzęt trafił do
szpitala w Nysie oraz do Izby Opolskiej, która rozdysponowała go wśród potrzebujących,
dotkniętych powodzią gabinetów i poradni.

Interwencje i wsparcie lekarzy



Podobnie jak w 2023 roku działania naszej Izby wykraczały poza ustawowo przyjęte
zadania. Jednym z takich działań były interwencje w przypadku konfliktów pomiędzy
lekarzami a dyrekcjami szpitali. Konflikty te dotyczyły głównie warunków i organizacji
pracy w szpitalach.

Podejmowaliśmy także interwencje w sprawach indywidualnych lekarzy, zarówno poprzez
Komisję Rzecznika Praw Lekarza, jak i bezpośrednio przez prezesa; zawsze jednak
meritum sprawy zajmował się nasz Dział Prawny.  

W 2024 roku ogromną popularnością cieszyły się obiady oferowane zarówno w bufecie
siedziby Izby przy ul. Czerwonej, jak i w formie dostaw. Dopłaty stanowiły istotna zachętę.
Na wniosek poprzedniego OZL została zmieniona zasada dopłat, która spowodowała
znaczne zmniejszenie się popytu na obiady, co jest dla mnie niezrozumiałe, obiady
bowiem są w cenach minimalnych, urozmaicone, a jakościowo bardzo dobre. Nie zawsze
można wszystkim dogodzić. Aktualnie z pełnopłatnych obiadów korzystają nie tylko
lekarze. Zachęcam gorąco, im więcej bowiem sprzedanych obiadów, tym większa szansa
na utrzymanie aktualnie niskich cen.

Tradycja i integracja – wydarzenia cykliczne i kulturalne

Kontynuowaliśmy także aktywności cykliczne które – można przyjąć – stanowią już
tradycje naszej Izby. Wręczenie praw wykonywania zawodu absolwentom odbyło się
wspólnie z Wojskową Izba Lekarską podczas  gali w Teatrze Wielkim, a następnie młodzi
zostali przywitani w naszej Izbie w trakcie tradycyjnej już imprezy powitalnej. Ponadto
odbywały się jak co roku imprezy, jak Dzień Dziecka czy Świąteczne Spotkanie
z Mikołajem. Nasz Klub Lekarza jest jednym z najbardziej aktywnych w Polsce.

Siła historii

Koniecznie trzeba zaznaczyć ogromną aktywność Komisji Historycznej. Jak do tej pory nikt
tak aktywnie, a jednocześnie skutecznie nie zgłębiał istoty historii naszego samorządu
na terenie Łodzi i województwa. Dr Michał Sztobryn w swych działaniach dociekliwy
i skuteczny doprowadził do odnalezienia osoby pierwszego, wówczas „naczelnika”
Łódzkiej Izby Lekarskiej jakim w latach dwudziestych ubiegłego wieku był dr Antoni
Tomaszewski. To w czasie tej kadencji odnaleźliśmy nasze korzenie, odszukaliśmy miejsce
pochówku założyciela samorządu lekarskiego na naszym terenie.

Aktywność w NIL i na szczeblu krajowym

W NIL nasi przedstawiciele byli bardzo aktywni, co szczególnie jest ważne w obliczu
nowych wyzwań, jakie stawia przed nami zmieniająca się codzienność. Nadal stanowimy



jedną z najistotniejszych grup działających na poziomie struktur naczelnych. W obecnie
trudnej sytuacji – ze względu na destrukcyjne działanie niektórych osób – konsolidacja
działań NIL jest bardzo istotna. W tym dziele nasi koledzy są skuteczni i aktywnie pracują
dla poprawy warunków wykonywania naszego zawodu. Debaty komisji sejmowych,
senackich rozmowy w ministerstwie zdrowia to tylko skromna część aktywności naszych
kolegów. Przypomnę, że w Prezydium NRL działają Mateusz Kowalczyk i Grzegorz Mazur,
w tym roku szefem komisji finansowej został Łukasz Jasek.

Komunikacja jest ważna

Jak poprzednio jesteśmy obecni w mediach, to dzięki zespołowi osób PRIT, czyli Działowi
Mediów i IT. Tu podziękowania dla naszej rzeczniczki red. Justyny Kowalewskiej oraz
Karoliny Wilczyńskiej, dzięki którym jesteśmy w mediach społecznościach niemalże „na
żywo”. Tu należy bezwzględnie podnieść ogromne zasługi prof. Patrycji Proc w stale
udoskonalanym naszym „Panaceum”, której zaangażowanie jest nieocenione. Mamy
najlepsze i najbardziej profesjonalne pismo w Polsce.

Działalność edukacyjna wzbogacona o e-kursy dla stażystów to zasługa doktorów
Mateusza Kowalczyka i Łukasza Jaska, a realizacja tych kursów to praca informatyków
Piotra Wasiaka i Wojciecha Dionizego oraz wicedyrektora Wojciecha Łukomskiego. Taka
organizacja kursów stażowych jest bodajże czy nie jedyna w Polsce, inne bowiem izby
zwracają się do nas z prośbą o umożliwienie udziału w tych kursach członkom innych izb.

Siłą Izby są profesjonaliści

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu dyrektor naszego Biura Iwony Szelewy odbywają się
imprezy kulturalne w Klubie Lekarza, a wszystkie prace są precyzyjnie skoordynowane.
Biuro działa perfekcyjnie, zmiany kadrowe są przemyślane i udoskonalają jego pracę.
Aktualnie Biuro tworzy zespół profesjonalistów, zaangażowanych, odpowiedzialnych
i oddanych naszej samorządowej sprawie. Dział Rejestru zyskał także nowe oblicze pod
kierunkiem Katarzyny Krupskiej. Nie sposób nie wspomnieć o pracy księgowości pod
wodzą Małgorzaty Lewandowskiej.

Na zakończenie podziękowania przede wszystkim dla kolegów funkcyjnych z Prezydium,
że wymienię tylko: Skarbnika Zbigniewa Kijasa, Mateusza Kowalczyka i Łukasza Jaska,
Filipa Pawliczaka, Dianę Olczyk, Michała Bobrskiego, a w delegaturach Beatę Zwolińską,
Małgorzatę Zalewską i Grzegorza Mazura. Wszystkim prezydiantom i członkom ORL
serdecznie dziękuje za ten okres wytężonej pracy.

 



* Sprawozdanie prezesa ORL w Łodzi obejmuje okres od OZL w 2024 do OZL 2025 roku
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